
Terça-feira
15 de Outubro de 2024
2 - Ano XII - Nº 2973 Lauro de Freitas 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODKWNZQ0OEQZN0NFNZZERD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

 

 

 

 

 

Decreto s/n de 15 de Outubro de 2024 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO  o resultado RESULTADO FINAL do Concurso Público 

para Provimento de Vagas da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal 

de Lauro de Freitas, de acordo com a ordem de aprovação e classificação obtida, 

na forma indicada no Edital nº 001/2023, divulgado em 16/01/2024, no site da 

Fundação CEFETBAHIA 

CONSIDERANDO  homologação do respectivo concurso em 19 de 

Janeiro de 2024 publicação na edição do DOM do  Ano XII - Nº 2747. 

CONSIDERANDO  regular convocação e prazos para comparecimento 

dfos candidatos aprovados.  

 

          RESOLVE: 

 Art. 1º - Torna público candidatos desclassificados em razão da não 

apresentação de documentos no prazo solicitado ou não atendimento aos 

requisitos dos cargos.  

Art. 2º - Inicia-se assim o rito para convocação de classificados, com vista  

ocupar as vagas abaixo.  

 

Lauro de Freitas,  15 de Outubro de 2024  

 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

Registre-se e publique-se, 
 

 
Rosangêla Souza  
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais  



Terça-feira
15 de Outubro de 2024
3 - Ano XII - Nº 2973 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODKWNZQ0OEQZN0NFNZZERD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATOS DECLASSIFICADOS 

NÃO COMPARECIMENTO OU NÃO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DO 

CARGO   

 

 

 

 

 

 

Nome Opção de Cargo

CARLA MICHELE AMORIM DA SILVA 002 - Coordenador Pedagógico - Educação Infantil ao 9º ano(40h  semanais) 

LUANA VIDAL DOS SANTOS BORGES 002 - Coordenador Pedagógico - Educação Infantil ao 9º ano(40h  semanais) 

THIAGO BRUNO ALMEIDA DA SILVA 002 - Coordenador Pedagógico - Educação Infantil ao 9º ano(40h  semanais) 

VÂNIA MATOS DOS SANTOS PINTO 002 - Coordenador Pedagógico - Educação Infantil ao 9º ano(40h  semanais)      04   pendentes 

ALEX SANDRO MAGALHÃES DO NASCIMENTO 004 - Professor Municipal do 1º ao 5º ano - Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena (20h  semanais) 

ANDRÉ LUIS SANTOS SILVA 004 - Professor Municipal do 1º ao 5º ano - Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena (20h  semanais) 

ANTONILDO SANTOS DE MAGALHAES 004 - Professor Municipal do 1º ao 5º ano - Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena (20h  semanais) 

JUCIMARIO DOS SANTOS RIBEIRO 004 - Professor Municipal do 1º ao 5º ano - Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena (20h  semanais) 

EDVÂNIA DA SILVA CARVALHO 005 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano- Ciências Físicas e Biológicas (20h  semanais) 

CARLOS ROBERTO DE JESUS 006 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano-Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena(20h  semanais) 

DAVID BARBUDA GUIMARÃES DE MENESES FERREIRA 006 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano-Cultura e História Afro-Brasileira e Indígena(20h  semanais) 

DARLEY DA SILVA ANDRADE 007 - Professor Municipal do 1º ao 9º ano - Educação Física (20h  semanais) 

MARIELSON NASCIMENTO ALVES 007 - Professor Municipal do 1º ao 9º ano - Educação Física (20h  semanais) 

DAVID RODRIGUES VIEIRA FILHO 008 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano - Filosofia (20h  semanais)

FABIA FERNANDA MOURA FERREIRA 008 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano - Filosofia (20h  semanais)

MARIANA MOREIRA DA SILVA 008 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano - Filosofia (20h  semanais)

ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA 008 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano - Filosofia (20h  semanais)

ELENITA BENTO DA COSTA MOREIRA 009 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano - Geografia (20h  semanais) 

ISMAEL LAGE PITANGA 010 - Professor Municipal do 6º ao 9º ano - História (20h  semanais) 

CINTIA BÁRBARA SILVA BORGES 011 - Professor Municipal do 1º ao 9º ano - Língua Estramgeira - Inglês (20h  semanais) 


